
 

Instalační informace k přístupové kartě eCard 

V aplikacích, kde je požadavek na používání 

přístupové karty v mobilu (eCard), je nezbytné, aby 

snímače byly vybaveny doplňkovými moduly BTe. 

 

Nové instalace  

Snímač eSmartReader s podporou eCard je vybaven 

modulem a označen doplňkovým kódem                                     

ES-xxx/y/BTe. Kompletní přehled zařízení naleznete 

v eshopu eCare v sekci: eSmartReader s Bluetooth 

modulem. 

Ke snímačům eReader je BTeModul vždy připojován 

pouze externě. V eshopu naleznete samostatný 

modul v sekci Bluetooth moduly. Při objednávce je 

tedy třeba objednat příslušné typy a množství 

snímačů ER a k tomu připojit odpovídající počet BTeModulů. Moduly lze připojit ke snímači 

při instalaci podle manuálu. Případně můžete při zadávání objednávky do poznámky 

uvést požadavek na kompletaci a snímače dodáme včetně připojených modulů. 

Ke snímačům řady AXR-1xx/2xx/3xx jsou moduly připojovány rovněž externě a postup 

objednání stejný jako u snímačů řady ER. 

 

Stávající instalace 

Moduly lze doplnit do stávajících systémů a zákazníkům nabídnout novou přidanou 

hodnotu k jejich řešení! 

Bluetooth moduly lze ke snímačům ER a AXR připojit na místě podle montážního 

návodu. Pouze u snímačů eSmartReader toto z technických důvodů není možné. Snímač 

ES je třeba demontovat a odeslat k úpravě na naše servisní středisko (Turnov). Doplnění 

modulů budeme provádět dle předem domluvených termínů.  

U starších modelů snímačů řady APR-P20 je doporučeno provést výměnu za nový snímač 

řady AXR. V případě požadavku na použití eCARD na starších modelech terminálů 

TSC/TMC, je třeba provést výměnu za nový snímač řady ES. 

Funkce eCard je dostupná pro systémy Aktion.NEXT verzí SW 3.11 a vyšší. Před 

případnou úpravou systému je třeba zkontrolovat/provést aktualizaci. 

 

https://www.ecare.cz/e-shop/261
https://www.ecare.cz/e-shop/261
https://www.ecare.cz/e-shop/262
https://www.ecare.cz/e-shop/262


 

 

Jak aktivovat virtuální karty pro uživatele Aktion.NEXT? 

Kalkulaci a objednávku příslušného počtu licencí pro mobilní zařízení lze provést 

v licenčním kalkulátoru na portále eCare v sekci „Rozšiřující moduly“ – položka „AN-904 

virtuální karta eCard do mobilního zařízení“. Cena karet je uvedena v přiložené vzorové 

nabídce. Licence platí vždy na celkový počet zařízení, které je požadováno v systému 

aktivovat. Aktivace karty eCard je možná vždy pouze pro jedno mobilní zařízení. Pokud by 

měl uživatel požadavek na použití ve více mobilních zařízení, je třeba objednat 

odpovídající počet eCard. Aktivaci eCard lze provádět opakovaně, např. v případě, kdy 

zaměstnanec odejde, lze jeho eCard pro dané zařízení deaktivovat a na uvolněnou pozici 

aktivovat zařízení nové. eCard se zadávají v agendě „Osoby“ jako nový typ identifikátoru. 

Jedna osoba může využívat standardní kartu i eCard současně. Postup aktivace je uveden 

v návodu BTeModul a aplikace eCard – uživatelský manuál.  

 

Jak aktivovat virtuální karty pro uživatele CLOUD – Docházkaonline? 

Technický postup při doplnění HW modulů do stávajících ER a ES je stejný. Vytvoření nové 

eCARD a její aktivace v SW pro CLOUD budou dostupné s aktualizací SW do konce 

05/2022. Do té doby bude rozšířena i možnost objednávky nových snímačů na eshopu 

www.dochazkaonline.cz. Navýšení ceny za rozšíření služby pro používání virtuálních karet 

činí 10 % z ceny aktuální ceny CLOUD licence. 

 

Technická školení 

Naše pravidelná instalační školení stále probíhají každé druhé úterý v měsíci. Máte 

možnost se přihlásit i opakovaně. Součástí školení je kompletní zapojení a vyzkoušení 

eCard technologie. 

Po předchozí dohodě nabízíme možnost individuálních konzultací v showroomu Aktion 

v pražské kanceláři. 

Upozornění: Při návrhu technologie do stávajících instalací je třeba brát v úvahu:  

▪ BTeModul nelze připojit k eReaderům se stávajícím externím (Slave) snímačem 

AXR při oboustranné kontrole vstupů. Snímač AXR je v tomto případě třeba 

nahradit za externí (Slave) snímač ER. 

▪ BTeModul nelze připojit na snímače AXR v kombinaci s eXpanderem, pokud je 

snímač připojen pomocí sběrnice eData a zapnutá technologie SECURE ID.  

Popis zapojení: BTeModul a aplikace eCard – uživatelský manuál 

 

https://www.ecare.cz/licence-sw-aktion/detail-kalkulace?licTicket=h9gffz3onjg00yvcs1ufxf4zswac4clo&licTyp=AktionNEXT&zakaznikId=3
https://www.ecare.cz/download/get/7a931ac280a3760429b96c97fd8433c3/BTeModul%20uzivatelsky%20manual%20v_01
http://www.dochazkaonline.cz/
https://www.ecare.cz/download/get/7a931ac280a3760429b96c97fd8433c3/BTeModul%20uzivatelsky%20manual%20v_01


 

Vzorová nabídka pro upgrade stávajících řešení 

 

Verze pro eREADER/AXR 

  Cena HW Cena instalace 

BTeModul Bluetooth přídavný modul ke 

snímačům řady eSERIES ER a 

AXR 

1 800 Kč Dle místních 

podmínek /* 

/* Předpokládaná náročnost instalace je do 30 min na snímač. Instalaci provádí odborný servisní 

technik na místě. Snímač je třeba demontovat, připojit modul a připevnit zpět na místo. V nastavení 

adresových bodů nastavit parametr BTe Modul (eCard identifikátory). 

 

Verze pro eSMARTREADER 

  Cena HW Cena úpravy + 

instalace 

BteModul/ES Bluetooth modul ke snímačům 

řady eSERIES - ES 

1 800 Kč 1 500 Kč /** 

+ demontáž a zpětná 

montáž zařízení dle 

místních podmínek 

/** Cena instalace je uvedena pro objednání u výrobce EFG CZ. Snímač ES je třeba odeslat k úpravě do 

servisního střediska výrobce (Turnov). Cenu demontáže a zpětné montáže je třeba stanovit individuálně 

dle místních podmínek.  

 

Licence karty eCard pro mobilní zařízení 

  Cena SW Cena aktivace 

AN-904 virtuální karta eCard do 

mobilního zařízení 

75 Kč Dle místních 

podmínek /*** 

/*** Po zaškolení může aktivaci karty provádět administrátor (uživatel) SW AKTION.NEXT. Postup je 

podobný jako pro založení fyzického identifikátoru v agendě Osoby. Aplikace pro nahrání karty eCard 

do mobilního zařízení je zdarma ke stažení na platformách Android a iOS.  

 

Pozn.: Nabídka je vždy uvedena za 1ks v doporučených koncových cenách. Partnerské 

ceny HW a SW jsou dostupné na portále technické podpory eCare dle aktuálních platných 

podmínek. Cena úpravy pro snímače ES /** je uvedena v partnerských nákupních cenách. 

 


